
  

Základní škola a Mateřská škola Valeč, č. 222, 675 53 Valeč 
IČ 70284440  

  

Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy pro školní rok 2024/2025  
  

Do mateřské školy jsou přijímány děti, které splňují podmínky povinného očkování      

(u dětí do pěti let).                                                                                          

O přijetí dítěte do mateřské školy nerozhoduje pořadí podané žádosti.  

O přijetí dítěte do mateřské školy rozhoduje ředitelka školy na základě stanovených 
kritérií a v souladu se školskými právními předpisy. Ředitelka rozhoduje o přijetí vždy tak, 
aby nepřekročila stanovené maximální počty dětí ve třídách a zajistila optimální  

podmínky pro vzdělávání. Uchazeči nebudou bodově ohodnoceni.                                                

O přijetí bude rozhodovat spádovost a pořadí podle věku.  
  
  

1. Dítě s místem trvalého pobytu, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání, tzn.  

dítě, které dosáhne pěti let do 31. 8. 2024, až do doby zahájení povinné školní 

docházky.  

2. Dítě s místem trvalého pobytu, které před začátkem školního roku (do 31. 8. daného 

roku) dosáhne nejméně čtvrtého roku věku, podle data narození od nejstarších po 

nejmladší.   

3. Dítě s místem trvalého pobytu, které před začátkem školního roku (do 31. 8. daného 

roku) dosáhne nejméně třetího roku věku, podle data narození od nejstarších po 

nejmladší.  

4. Děti cizinců s dočasnou ochranou, které k 31. 8.  2024 dosáhnou třetího roku věku. 

5.   Ostatní děti v pořadí od nejstaršího po nejmladší do naplnění volné kapacity školy.   

Ve Valči                                                     

                                                                                             

                                                                                             Mgr. Lenka Kohoutová      

                                                                                            ředitelka ZŠ a MŠ Valeč   
                

  
  

  

  

  


